
Chiemgau Sparkassen Cup
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Skiverband Chiemgau

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter Stefan Kurz WSV Königssee Streckenname Unternberg
Rennleiter Luggi Moderegger Skiverband Chiemgau Start 842 m
Trainer-Vertreter Jens Seidl WSV Königssee Ziel 722 m

Höhendifferenz 120 m
Streckenlänge 0 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer L. Lapper WSV Königssee M. Hasenknopf SK Berchtesgaden

Tore / R.-Änder. 43/41 43/41
Vorläufer K. Punz WSV Königssee K. Punz WSV Königssee

S. Erben SK Ramsau

I. Schimanke WSV Königssee

Startzeit 09:45 11:00
Wetter / Schnee sonnig / Kunstschnee sonnig / Kunstschnee
Tmp. Start / Ziel 0.0°C / 4.0°C 0.0°C / 4.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 89,69 Punktezuschlag Buben: 31,09 Punkteliste: DSVSA2407

F-Wert = 730

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 18 29023 GRASSL Franziska 2009 BSV-CH 39.42 38.27 01:17.69 89,69
WSV Koenigssee TG BGD

2. 13 28482 MACHALA Karolina 2009 BSV-CH 39.69 38.04 01:17.73 90,07
SC Ainring

3. 7 24324 WALCH Eva-Maria 2010 BSV-CH 39.31 38.56 01:17.87 91,38
SK Berchtesgaden TG BGD

4. 17 28804 KRAUSE Emilia 2009 BSV-CH 39.39 39.68 01:19.07 102,66
SC Ruhpolding

5. 10 28763 LUDWIG Nina 2010 BSV-CH 41.49 40.05 01:21.54 125,87
BSC Surheim

6. 8 30737 FEGG Eva 2010 BSV-CH 41.89 40.60 01:22.49 134,79
WSV Bischofswiesen TG BGD

7. 16 27206 RITSCH Mia 2008 BSV-CH 42.94 41.22 01:24.16 150,48
WSV Koenigssee TG BGD

8. 4 30752 ZAUNMÜLLER Tori 2011 BSV-CH 43.87 41.39 01:25.26 160,82
TSV Marquartstein
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 9 29858 HAßLBERGER Lena 2010 BSV-CH 44.93 44.00 01:28.93 195,30
SC Ruhpolding

10. 2 26196 HUMMER Amelie 2011 BSV-CH 46.28 43.89 01:30.17 206,96
SK Berchtesgaden TG BGD

11. 1 31609 REHRL Antonia 2011 BSV-CH 46.04 44.32 01:30.36 208,74
BSC Surheim

12. 5 30297 HUBER Amelie 2011 BSV-CH 47.18 44.01 01:31.19 216,54
Skiclub Schleching / TGA

13. 3 30213 RITSCH Amy 2011 BSV-CH 46.23 45.33 01:31.56 220,02
WSV Koenigssee TG BGD

14. 11 30670 PILSEL Johanna 2010 BSV-CH 47.43 45.75 01:33.18 235,24
WSV Koenigssee TG BGD

15. 12 30734 EDER Annalena 2010 BSV-CH 47.95 46.64 01:34.59 248,49
WSV Bischofswiesen TG BGD

Buben

1. 30 26921 HÖLZL Dominic 2008 BSV-CH 35.66 35.79 01:11.45 31,09
SC Schellenberg TG BGD

2. 32 29865 MIX Julian 2009 BSV-CH 37.84 37.96 01:15.80 75,53
Skiclub Schleching / TGA

3. 33 26396 ELLER Leopold 2009 BSV-BW 38.37 38.70 01:17.07 88,51
SC Vilsbiburg

4. 35 32977 STORK Constantin 2009 BSV-CH 37.79 42.24 01:20.03 118,75
WSV Koenigssee TG BGD

5. 23 30212 PUNZ Benedikt 2011 BSV-CH 41.27 39.72 01:20.99 128,56
WSV Koenigssee TG BGD

6. 24 30696 CICALINI David 2011 BSV-MU 41.20 41.11 01:22.31 142,05
MUNICH YOUNGSTRS

7. 25 30922 SINGHAMMER Kilian 2011 BSV-MU 41.79 40.64 01:22.43 143,27
MUNICH YOUNGSTRS

8. 26 25573 JANZEN Christoph 2010 BSV-CH 42.04 40.85 01:22.89 147,97
WSV Koenigssee TG BGD

9. 27 30732 RIESER Elias 2010 BSV-CH 41.69 41.84 01:23.53 154,51
WSV Bischofswiesen TG BGD

10. 20 31270 MAIER Ferdinand 2011 BSV-CH 44.72 42.24 01:26.96 189,55
SK Bad Reichenhall

11. 21 26419 KURZ Kilian 2011 BSV-CH 45.02 44.17 01:29.19 212,34
SK Berchtesgaden TG BGD

12. 22 31230 KLUBITSCHKO Matti 2011 BSV-CH 45.41 45.27 01:30.68 227,56
WSV Koenigssee TG BGD

13. 19 32735 LAPPER Ferdinand 2011 BSV-CH 45.73 47.11 01:32.84 249,63
SC Ainring

Nicht am Start 1. Durchgang

15 26649 SACHSENRÖDER Greta 2009 BSV-CH
SC Hammer
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28 30733 BLÜMHUBER Felix 2010 BSV-CH
WSV Bischofswiesen TG BGD

Nicht im Ziel 1. Durchgang

6 30736 ERBEN Sophia 2010 BSV-CH
SK Ramsau TG BGD

14 33083 SCHIMANKE Ida 2009 BSV-CH
WSV Koenigssee TG BGD

31 29864 HÖGLAUER Lorenz 2009 BSV-CH
Skiclub Schleching / TGA

34 27171 THALLER Niklas 2008 BSV-CH
TSV Tengling

Nicht im Ziel 2. Durchgang

29 25307 MOLDAN Jakob 2010 BSV-CH
SK Berchtesgaden TG BGD

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 35

Gewertete Teilnehmer: 28 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 7 S. Kurz

15-02-2024 / Ruhpolding // Unternberg // Kristall Bewerbsnummer 1255MSBS, Seite 3/5

Ausdruck: 15-02-2024 / 14:44 Deutscher Skiverband TIMING: ALGE : TDC 8000



Chiemgau Sparkassen Cup
Slalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:17.69  29023 GRASSL Franziska 66,90 66,90 0,00

2. 01:17.73  28482 MACHALA Karolina 90,37 90,37 0,38

3. 01:17.87  24324 WALCH Eva-Maria 84,83 84,83 1,69

4. 01:19.07  28804 KRAUSE Emilia 106,47 106,47 12,97

5. 01:21.54  28763 LUDWIG Nina 125,48 125,48 36,18

6. 01:22.49  30737 FEGG Eva 129,69

7. 01:24.16  27206 RITSCH Mia 140,09

8. 01:25.26  30752 ZAUNMÜLLER Tori 190,01

9. 01:28.93  29858 HAßLBERGER Lena 229,93

10. 01:30.17  26196 HUMMER Amelie 190,76

474,05 51,22

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:17.69  29023 GRASSL Franziska 66,90 1.

2. 01:17.87  24324 WALCH Eva-Maria 84,83 3.

3. 01:17.73  28482 MACHALA Karolina 90,37 2.

4. 01:19.07  28804 KRAUSE Emilia 106,47 4.

5. 01:21.54  28763 LUDWIG Nina 125,48 5.

474,05

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 474,05  + 474,05  - 51,22 ) : 10 = 89,688
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 89,69
Angewandter Zuschlag 89,69

Schiedsrichter: S. Kurz

15-02-2024 / Ruhpolding // Unternberg // Kristall Bewerbsnummer 1255MSBS, Seite 4/5

Ausdruck: 15-02-2024 / 14:44 Deutscher Skiverband TIMING: ALGE : TDC 8000



Chiemgau Sparkassen Cup
Slalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:11.45  26921 HÖLZL Dominic 24,99 24,99 0,00

2. 01:15.80  29865 MIX Julian 73,65 73,65 44,44

3. 01:17.07  26396 ELLER Leopold 81,74 81,74 57,42

4. 01:20.03  32977 STORK Constantin 99,87

5. 01:20.99  30212 PUNZ Benedikt 97,55 97,55 97,47

6. 01:22.31  30696 CICALINI David 113,13

7. 01:22.43  30922 SINGHAMMER Kilian 124,77

8. 01:22.89  25573 JANZEN Christoph 105,63

9. 01:23.53  30732 RIESER Elias 97,69 97,69 123,42

10. 01:26.96  31270 MAIER Ferdinand 184,30

375,62 322,75

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:11.45  26921 HÖLZL Dominic 24,99 1.

2. 27171 THALLER Niklas 30,01 DNF1

3. 29864 HÖGLAUER Lorenz 47,62 DNF1

4. 01:15.80  29865 MIX Julian 73,65 2.

5. 01:17.07  26396 ELLER Leopold 81,74 3.

258,01

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 375,62  + 258,01  - 322,75 ) : 10 = 31,088
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 31,09
Angewandter Zuschlag 31,09

Schiedsrichter: S. Kurz
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